

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 2/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 26/11/2019

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2020
b) Licitação Nr.: 2/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/01/2020
e) Objeto da Licitação: Aquisição de material de limpeza e consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2020, de acordo com a necessidade.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (4073)

58	SAPÓLIO LIQUIDO 300 ML - UNIDADE - Marca: PERFECT	UNI	800,00	0,0000	1,80	1.440,00
65	VASSOURA DE PALHA - UNIDADE - Marca: COLONIAL	UNI	100,00	0,0000	10,85	1.085,00
Total do Fornecedor:						2.525,00

DIEGO RIBEIRO (4601)

7	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12 UNIDADE) - Marca: SFERRIE	CAX	80,00	0,0000	9,99	799,20
11	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS - UNIDADE - Marca: IDEAL	UNI	50,00	0,0000	6,22	311,00
15	PANO MICROFIBRA 35 X 35 - UNIDADE - Marca: PANOSUL	UNI	100,00	0,0000	3,50	350,00
20	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE - Marca: ORLEPLAST	PAC	350,00	0,0000	3,54	1.239,00
25	DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE - Marca: IDEAL	UNI	1.200,00	0,0000	0,85	1.020,00
26	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE - Marca: PANOSUL	UNI	30,00	0,0000	3,28	98,40
29	ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE - Marca: BRILHOUS	PAC	500,00	0,0000	1,25	625,00
34	LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE - Marca: ASSOLAN	PAC	50,00	0,0000	1,07	53,50
63	PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO - 12 UNI - EMBALAGEM - Marca: CRISTALVEL	EMB	50,00	0,0000	1,23	61,50
Total do Fornecedor:						4.557,60

Bom Jesus, 9 de Janeiro de 2020.

Rafael Calza - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 2/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 26/11/2019

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (4328)

4	CHÁS DIVERSOS SABORES - FLORES, FRUTAS E ERVAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 10 SACHES. - Marca: CHINA	CAX	270,00	0,0000	1,20	324,00
5	CHÁ MATE TOSTADO - DIVERSOS SABORES. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 25 SACHES. - Marca: CHINA	CAX	220,00	0,0000	1,70	374,00
12	BACIA PLASTICA GRANDE 8 LITROS - UNIDADE - Marca: ARQPLAST	UNI	10,00	0,0000	3,20	32,00
13	BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE - Marca: ARQPLAST	UNI	35,00	0,0000	4,70	164,50
14	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE - Marca: ARQPLAST	UNI	25,00	0,0000	6,40	160,00
17	CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE - Marca: POLILAR	UNI	250,00	0,0000	2,85	712,50
37	LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPO 30 LTS - UNIDADE - Marca: ARQPLAST	UNI	20,00	0,0000	13,45	269,00
49	RODO DE ESPUMA - 40 CM - COM CABO - UNIDADE - Marca: LOCATELI	UNI	150,00	0,0000	4,60	690,00
50	RODO ESPUMA COM FIBRA VERDE 30 CM - UNIDADE - Marca: LOCATELI	UNI	150,00	0,0000	5,15	772,50
66	SABÃO EM PÓ 1 KG - UNIDADE - Marca: ULTRACLASS	UNI	600,00	0,0000	3,20	1.920,00
Total do Fornecedor:						5.418,50

FILIPINI & CIA LTDA (2062)

6	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20 LTS - Marca: ipua	UNI	80,00	0,0000	11,00	880,00
16	CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE - Marca: supergas	UNI	120,00	0,0000	98,50	11.820,00
Total do Fornecedor:						12.700,00

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (3583)

30	FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA - Marca: BILL	CAX	20,00	0,0000	2,32	46,40
32	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - COM 5 ENZIMAS - UNIDADE - Marca: KELLDRIN	UNI	50,00	0,0000	40,00	2.000,00
35	PASTA UMECTANTE PARA LAVAR ROUPAS 20 KG - EMBALAGEM - Marca: LIMPO MAIS	EMB	8,00	0,0000	300,00	2.400,00
44	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS - 23X20 BRANCO -100 % CELULOSE VIRGEM - EMBALAGEM - Marca: ECOPEL	EMB	1.000,00	0,0000	6,75	6.750,00
48	RODO NYLON COM MANOPLA 45CM COM CABO ALUMINIO 1,40 CM - UNIDADE - Marca: NYCOOPLAST	UNI	30,00	0,0000	30,80	924,00
51	RODO NYLON COM MANOPLA 55CM COM CABO ALUMINIO 1,40 CM - UNIDADE - Marca: NYCOOPLAST	UNI	10,00	0,0000	28,80	288,00
53	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS FRAGÂNCIAS - REFIL - UNIDADE - Marca: BELL	UNI	150,00	0,0000	6,99	1.048,50

Bom Jesus, 9 de Janeiro de 2020.

Rafael Calza - Prefeito Municipal

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 2/2020
Processo de Licitação: 2/2020
Data do Processo: 26/11/2019

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (3583)

54	SACO DE LIXO 100 LTS - 05 UNIDADE - EMBALAGEM - Marca: ECOO	EMB	1.500,00	0,0000	1,15	1.725,00
56	SACO DE LIXO 30 LTS - 10 UNIDADES - EMBALAGEM - Marca: ECOO	EMB	1.000,00	0,0000	0,92	920,00
57	SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE - EMBALAGEM - Marca: ECOO	EMB	1.000,00	0,0000	1,07	1.070,00
59	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - PACOTE COM 2 UNI - PACOT - Marca: IDEAL	Pct	80,00	0,0000	2,55	204,00
Total do Fornecedor:						17.375,90

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (3842)

28	ESPONJA DE AÇO - UNIDADE - Marca: ZAVASKI	UNI	100,00	0,0000	1,10	110,00
31	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE - Marca: BELA VISTA	PAC	75,00	0,0000	0,68	51,00
41	PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE FOLHA SIMPLES 10 CM X 300 M - FARDO COM 8 ROLOS - FARDO - Marca: ALVEFLOR	FAR	100,00	0,0000	21,00	2.100,00
42	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 M - FOLHA DUPLA - MACIO, FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% FIBRA VIRGEM - PACOTE - Marca: DELICATE	Pct	2.000,00	0,0000	3,36	6.720,00
45	PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR - UNIDADE - Marca: PERFECT	UNI	200,00	0,0000	0,85	170,00
52	SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM - Marca: LL	EMB	200,00	0,0000	3,80	760,00
Total do Fornecedor:						9.911,00

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (3841)

1	AÇÚCAR CRISTAL - COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM UMIDADE, ISENTO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 5 KG. - Marca: 2637 ESTRELA	Pct	380,00	0,0000	9,30	3.534,00
2	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. - Marca: 4539 OURO	UNI	280,00	0,0000	8,35	2.338,00
3	CAFÉ TIPO MOÍDO, TORRADO - EMBALADO ALUMINIZADO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - Marca: 2008 CACULA	Pct	225,00	0,0000	5,99	1.347,75
10	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - 92,8% - UNIDADE - Marca: 1993 ITAJA	UNI	500,00	0,0000	3,90	1.950,00
43	BOBINA PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M, 100% FIBRA VIRGEM, GRAMATURA 28 GR/ FLS - CAIXA COM 6 ROLOS - CAIXA - Marca: 2823 GUIPEL	CAX	100,00	0,0000	49,35	4.935,00
46	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS - SABORES DIVERSOS - Marca: LEO	UNI	50,00	0,0000	2,49	124,50
Total do Fornecedor:						14.229,25

Bom Jesus, 9 de Janeiro de 2020.

Rafael Calza - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMERCIO LTDA (3422)

19	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - 100 UNIDADE - PACOTE - Marca: COPOSUL	PAC	500,00	0,0000	2,20	1.100,00
21	COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE - Marca: COPOSUL	PAC	200,00	0,0000	2,40	480,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE - Marca: ULTRA FRESH	UNI	300,00	0,0000	4,60	1.380,00
38	ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE - Marca: NOBRE	UNI	100,00	0,0000	6,00	600,00
39	PANO - EXTRA GRANDE - 60 CM X 80 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDÊNCIAL - MICROFIBRA - UNIDADE - Marca: MARTINS	UNI	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
40	PANO - EXTRA GRANDE - 60 CM X 80 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDÊNCIAL - NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE - Marca: MARTINS	UNI	200,00	0,0000	4,45	890,00
55	SACO DE LIXO 15 LTS - 20 UNIDADES - EMBALAGEM - Marca: SCS	EMB	300,00	0,0000	1,20	360,00
60	TOALHA DE ROSTO 50 X 80 CM - UNIDADE - Marca: TOAMINE	UNI	110,00	0,0000	3,85	423,50
61	TOLHA DE LOUÇA 50 X 70 CM - UNIDADE - Marca: MARTINS	UNI	120,00	0,0000	2,20	264,00
62	VASSOURA DE NYLON 30 CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - UNIDADE - Marca: GAUCHA	UNI	100,00	0,0000	3,70	370,00

Total do Fornecedor: 6.867,50

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (3421)

8	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	150,00	0,0000	4,75	712,50
9	ÁLCOOL GEL 500 ML - REFIL - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	100,00	0,0000	3,00	300,00
22	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	150,00	0,0000	5,40	810,00
24	DETERGENTE CONCENTRADO 5 LITROS - LIMPEZA PESADA - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	230,00	0,0000	7,25	1.667,50
27	ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE - Marca: DESAFIO	UNI	25,00	0,0000	1,77	44,25
33	DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LTS - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	20,00	0,0000	7,75	155,00
36	LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	150,00	0,0000	1,60	240,00
47	QUEROSENE 800 ML - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	50,00	0,0000	8,20	410,00
64	HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 12 % - 5 LITRO - UNIDADE - Marca: SIPROLIMP	UNI	30,00	0,0000	11,90	357,00

Total do Fornecedor: 4.696,25

Total Geral: 78.281,00

Bom Jesus, 9 de Janeiro de 2020.

Rafael Calza - Prefeito Municipal